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Beskæftigelsesudvalget har i brev af 28. maj 2020 stillet følgende spørgsmål nr. 

275 (alm. del), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Jette 
Gottlieb (Enhedslisten). 
 

Spørgsmål nr. 275: 
”Ministeren bedes besvare følgende spørgsmål som opfølgning på vedtagelsen af L 
190 om ændring af lov om sygedagpenge. (Midlertidig periode med ret til sygedag-
penge for lønmodtagere, der er i øget risiko ved smitte med covid-19, og for løn-
modtagere, der er pårørende til personer, der er i øget risiko ved smitte med covid-
19):  
1) Kan lovgivningen anvendes delvist? Hvis personen eksempelvis kan varetage 70 
% af jobbet ved at arbejde hjemme, kan man så få sygedagpenge for de resterende 
30 % af jobbet, som kun kan varetages ved fremmøde? 
2) Kan man få lægevurderingen fra de speciallæger, man har tilknyttet og som ken-
der en bedst, frem for at skulle have en vurdering fra egen praktiserende læge?” 
 

Svar: 
Lovforslaget, der blev vedtaget med opbakning fra samtlige Folketingets partier 
den 20. maj, giver lønmodtagere i øget risiko ved smitte med covid-19 og deres på-
rørende adgang til sygedagpenge, så de ikke skal sætte deres helbred på spil ved at 
gå på arbejde.  

Ordningen er målrettet medarbejdere, der fritages helt for arbejdsforpligtelsen, 
fordi det ikke er muligt at indrette arbejdspladsen eller ændre arbejdsopgaver, så 
arbejdet ikke er risikofyldt, og hvor hjemmearbejde ikke er muligt. Det er ikke mu-
ligt at anvende ordningen delvist. 

I forhold til lægens vurdering kan jeg oplyse, at der ikke noget krav om, at lægeer-
klæringen kommer fra egen praktiserende læge. Som det fremgår af bemærknin-
gerne til lovforslaget, kan den lægelige dokumentation også indhentes fra behand-
lende læge. Det betyder, at den lægelige vurdering også kan indhentes fra en speci-
allæge, hvor lønmodtageren enten er i behandling, eller som kender lønmodtageren 

bedre end praktiserende læge. 
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